MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13.159/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2018

O Município  de  Paranaguá,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ/MF Nº
76.017.458/0001-15 – Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços, correspondente
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2018, com vistas à
futura e eventual  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS PARA A
REALIZAÇÃO  DE  SHOWS  ARTÍSTICOS  A  FIM  DE  SUPRIR  A  DEMANDA  DE
APRESENTAÇÕES  CONSTANTES  NO  CALENDÁRIO  ANUAL  DE  EVENTOS  DO
MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ, COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE
MÃO DE OBRA NECESSÁRIO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,  assinada  aos  21 (vinte e
um) dias  do mês de  junho de  2018,  com validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua
assinatura.

Empresa vencedora dos lotes  1.2, 1.4, 1.6, 1.7, 1.8, 1.10, 1.11, 1.13, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.22:
BIERHALLE EVENTOS LTDA
CNPJ Nº 79.723.904/0001-03

Item Apresentações Especificação Composição
mínima

Duração da
apresentação

Valor
Unitário

Valor
Total

1.2 04

Banda que
execute

marchinhas de
Carnaval e

temas
carnavalescos

 – 1 bateria;
 – 1 baixo;
 – 1 guitarra;
 – 1 trompete;
 – 1 trombone;
 – 1 saxofone;
 – 2 vocalistas.

Entre 1h30min a
2 (duas) horas

R$ 3.900,00 R$ 15.600,00

1.4 04
Banda regional

gênero
sertanejo / pop

 – 1 baterista;
 – 1
percussionista;
 – 1
contrabaixista;
 – 1 violonista
e/ou
guitarrista;
 – 1 tecladista
e/ou
acordeonista;
 – 1 vocalista.

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 4.950,00 R$ 19.800,00

1.6 09 Banda local
gênero samba e
pagode / pop

 – 1 baterista;
 – 3
percussionistas
(surdo, reco,
rebolo,
pandeiro,
congas,
repique);
 – 1
contrabaixista;
 – 1 violonista;

Entre 1h30min a
2 (duas) horas

R$ 3.450,00 R$ 31.050,00

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

 – 1
cavaquinista;
 – 1 tecladista;
 – 1 vocalista;
 – 2  backing
vocal

1.7 01
Banda

Flashback anos
70,80 e 90

 – 1 baterista;
 – 1
contrabaixista;
 – 1 guitarrista
e/ou violonista;
 – 1 tecladista;
 – 2
instrumentos
de sopro
(metais);
 – 3 vocalistas

Entre 1h30min a
2 (duas) horas

R$ 6.300,00 R$ 6.300,00

1.8 06

Bandas  locais
gêneros
sertanejos / pop

 – 1 baterista;
– 1
contrabaixista;
 – 1  violonista
e/ou
guitarrista;
 – 1  tecladista
e/ou
acordeonista;
 – 1 vocalista

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 3.450,00 R$ 20.700,00

1.10 01
1 (uma) banda
regional gênero

pop

 – 1 baterista;
 – 1
contrabaixista;
 – 1 violonista
e/ou
guitarrista;
 – 1 tecladista
e/ou
acordeonista;
 – 1 vocalista

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 5.300,00 R$ 5.300,00

1.11 01

Apresentação
de grupo de

dança típica de
etnia alemã

10 (dez)
componentes 1 (uma) hora R$ 3.700,00 R$ 3.700,00

1.13 01

Apresentação
de grupo de

dança típica de
etnia libanesa

10 (dez)
componentes

1 (uma) hora R$ 3.700,00 R$ 3.700,00

1.16 01

Apresentação
de grupo de

dança típica de
etnia japonesa

06 (seis)
componentes 1 (uma) hora R$ 3.200,00 R$ 3.200,00

1.17 03
Grupo de
Chorinho

 – 1 violonista /
voz;
 – 1
cavaquinista e/
ou banjoísta /
voz;
 – 1
percussionista;
 – 1 flautista

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 2.900,00 R$ 8.700,00

1.18 04 Grupo de
Fandango

 – 1 tocador de
rabeca  e/ou
machete e voz;
 – 1 tocador de

1 (uma) hora R$ 2.990,00 R$ 11.960,00

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

adufo e voz;
 – 1 tocador de
viola e voz;
 – 1 tocador de
instrumentos
de percussão e
voz;
 – 5 (pares) de
batedores/danç
adores
caracterizados
com
vestimenta
tradicional  de
fandango

1.19 01 Banda “Bee
Gees” cover

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 8.300,00 R$ 8.300,00

1.22 01 Banda local
gênero reggae

 – 1 baterista;
 – 1
percussionista;
 – 1
contrabaixista;
 – 1 guitarrista;
 – 1 tecladista;
 – 1 vocalista

Entre 1h30min a
2 (duas) horas. R$3.400,00 R$3.400,00

TOTAL GERAL R$
141.710,00

Empresa  vencedora  dos  lotes  1.1,  1.3,  1.5,  1.9,  1.12,  1.14,  1.15,  1.20,  1.21,  1.23:  M  &  L
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME
CNPJ Nº 27.260.394/0001-73

Item Apresentações Especificação Composição
mínima

Duração da
apresentação

Valor
Unitário

Valor
Total

1.1 69 Violão  e  voz
gênero variado

 – 1 vocalista /
violonista

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 447,82 R$ 30.899,99

1.3 09

Apresentação
de  Banda
regional  gênero
sertanejo  /  pop
com ballet

 – 1 baterista;
– 1
percussionista;
– 1
contrabaixista;
– 1  violonista
e/ou
guitarrista;
– 1 tecladista;
– 1
acordeonista;
– 1 vocalista;
– 2 dançarinos

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 5.900,00 R$ 53.100,00

1.5 11

Apresentação
de Banda local

gênero pop
nacional /

internacional

 – 1 baterista /
percussionista;
 – 1
contrabaixista;
 – 1 guitarrista
e/ou
violonista;
 – 1 vocalista;
 – 1 backing
vocal

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 3.190,00 R$ 35.990,00

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

1.9 02

Apresentação
de Banda
gênero

blues/rock

 – 1 baterista;
 – 1
contrabaixista;
 – 1 violonista
e/ou
guitarrista;
 – 1 gaitista;
 – 1 vocalista

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 3.500,00 R$ 7.000,00

1.12 01

Apresentação
de grupo de

dança típica de
etnia italiana

10 (dez)
componentes 1 (uma) hora R$ 3.700,00 R$ 3.700,00

1.14 01

Apresentação
de grupo de

dança típica de
etnia brasileira

06 (seis)
componentes

1 (uma) hora R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

1.15 01

Apresentação
de  grupo  de
dança  típica  de
etnia  norte-
americana

10 (dez)
componentes 1 (uma) hora R$ 3.700,00 R$ 3.700,00

1.20 01
Apresentação
de Banda  cover
“Tim Maia”

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 7.500,00 R$ 7.500,00

1.21 01
Apresentação

de Banda cover
“Legião Urbana”

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 5.900,00 R$ 5.900,00

1.23 01

Apresentação
de Banda local

gênero surf
music

– 1 baterista;
– 1
percussionista;
– 1
contrabaixista;
– 1 guitarrista
e/ou
violonista;
– 1 tecladista;
– 1 vocalista;
– 1  backing
vocal

Entre 1h30min a
2 (duas) horas R$ 3.400,00 R$ 3.400,00

TOTAL GERAL R$
154.189,99

Paranaguá, 21 de junho de 2018

__________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná